
A06 专题
2024年3月12日 星期二 责编/关菁 美编/杰清 校对/凌美

智

慧

海

都

智 慧 海 都
968880

福州市“两违”
综合治理N海都记者 汤先增

仓山区治违办公布今年第一季度共10处限期拆除的违法建筑名单（详见下表），面
积223平方米。这些违法建筑责令改正期限已满，执法部门要求当事人在名单公布之
日起七日内自行拆除，逾期未拆除的，执法部门近日将依法予以强制拆除。

仓山区“两违”综合治理
专项行动领导小组办公室

公布2024年第一季度十处违法建筑

仓山区“两违”综合整治公布第一季度拆除名单

仓山区

台江区治违办公布今年第一季度共10处限期拆除的违法建筑名单（详见下表），面
积296平方米。这些违法建筑责令改正期限已满，执法部门要求当事人在名单公布之
日起七日内自行拆除，逾期未拆除的，执法部门近日将依法予以强制拆除。

台江区“两违”综合治理
专项行动领导小组办公室

公布2024年第一季度十处违法建筑

台江区“两违”综合整治公布第一季度拆除名单

台江区

晋安区治违办公布今年第一季度共10处限期拆除的违法建筑名单（详见下表），面
积498平方米。这些违法建筑责令改正期限已满，执法部门要求当事人在名单公布之
日起七日内自行拆除，逾期未拆除的，执法部门近日将依法予以强制拆除。

晋安区“两违”综合整治公布第一季度拆除名单

晋安区“两违”综合治理
专项行动领导小组办公室

公布2024年第一季度十处违法建筑

晋安区

长乐区治违办公布今年第一季度共 10处限期拆除的违法建筑名单（详见下表），
面积737.37平方米。这些违法建筑责令改正期限已满，执法部门要求当事人在名单公
布之日起七日内自行拆除，逾期未拆除的，执法部门近日将依法予以强制拆除。

长乐区“两违”综合治理
专项行动领导小组办公室

公布2024年第一季度十处违法建筑

长乐区“两违”综合整治公布第一季度拆除名单

长乐区

马尾区治违办公布今年第一季度共 10处限期拆除的违法建筑名单（详见下表），
面积778平方米。这些违法建筑责令改正期限已满，执法部门要求当事人在名单公布
之日起七日内自行拆除，逾期未拆除的，执法部门近日将依法予以强制拆除。

马尾区“两违”综合治理
专项行动领导小组办公室

公布2024年第一季度十处违法建筑

马尾区“两违”综合整治公布第一季度拆除名单

马尾区

鼓楼区“两违”综合治理
专项行动领导小组办公室

公布2024年第一季度十处违法建筑

鼓楼区“两违”综合整治公布第一季度拆除名单

鼓楼区

鼓楼区治违办公布今年第一季度共 10处限期拆除的违法建筑名单（详见下表），
面积357平方米。这些违法建筑责令改正期限已满，执法部门要求当事人在名单公布
之日起七日内自行拆除，逾期未拆除的，执法部门近日将依法予以强制拆除。

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

合计

违法主体

业主

不详

不详

业主

不详

业主

业主

业主

刘某

业主

357

详细地址

加洋巷51号

秀冶里河乾2号

五四路国际大厦

杨桥东路32号

兴园路220号

华林路 84-2号

驿前巷5号

建华支巷12号

五一北路77号

福飞南路塞纳阳光

建筑面积（㎡）
20

50

2

35

30

100

20

50

30

20

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

合计

违法主体

不详

张某

未知

不详

航道宿舍

不详

不详

不详

不详

不详

296

详细地址

台江区鳌峰街道海润滨江51#楼102

苍霞街道闽江公园旁

茶亭街道洗车南站

南方花园3座805单元

福州市台江区新村一里25号

万象社区立园小区楼顶

新港街瀛洲府A区瀛洲府营销中心上方楼顶靠南

台江区鳌峰街道海润滨江28#楼106

台江区义洲街道宁化路3号

台江区瀛洲街道万科金域国际B区S3-06商业服务网点顶楼

建筑面积（㎡）
100

50

33

6

5

8

60

20

10

4

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

合计

违法主体

雁祥社区居民

浦下村村民

六凤村村民

洪湾社区居民

淮安社区居民

奥体社区居民

连坂村村民

梁厝村村民

梁厝村村民

彼岸社区居民

223

详细地址

盖山镇世贸云境围墙外菜地

盖山镇融信玺湾旁

盖山镇六凤村菜地旁

建新镇红树林E9-103

建新镇淮安新村38-701

建新镇阳光丽兹公馆23号楼101

城门镇连坂村

城门镇梁厝村

城门镇梁厝村

金山街道金闽二区东区12#605

建筑面积（㎡）
70

10

5

25

20

15

20

20

18

20

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

合计

违法主体

违建户

违建户

违建户

违建户

违建户

违建户

违建户

违建户

违建户

违建户

498

详细地址

王庄街道紫阳新园5号楼斜坡下

王庄街道消防公寓1号楼楼顶

寿山乡前洋村

新店镇古城小区9号楼3梯楼顶

岳峰镇福新东路7号

岳峰镇晋安新村

岳峰镇二化新村三区11号楼楼顶

鼓山镇香开连天花园2-3802旁露台

鼓山镇鼓山公寓209单元旁鸽子屋

鼓山镇世茂璀璨天城二期10-2201

建筑面积（㎡）
80

170

83

60

54

10

7

21

10

3

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

合计

违法主体

君竹村民

君竹村民

凯隆菜市

魁岐村村民

银河湾业主

康坂村民

长柄村民

无主

无主

无主

778

详细地址

君竹北片高速公路高架桥下

君竹北片篮球场旁边

宗棠路32号

鼓山风景区

儒江东路62号

康坂村铨前田间

长柄村架坪下36号

金砂管理区东红村高架桥下

吴庄村坂顶郑前路旁

琅岐对台码头对面路旁

建筑面积（㎡）
40

140

30

50

30

28

30

100

300

30

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

合计

违法主体

未知业主

陈某耕

邹某乐

陈某用

陈某雄

庄某杰

林某文

林某登

林某祥

王某栋

737.37

详细地址

航城街道洋屿村

航城街道霞洲村

航城街道霞洲村

江田镇克明村

江田镇溪湄村

江田镇下沙村

松下镇前连村

松下镇大祉村

鹤上镇大架村

鹤上镇大架村

建筑面积（㎡）
32.8

78.7

277.7

60

25

40

89.15

34.02

60

40


