2024年3月12日 星期二 责编/关菁 美编/杰清 校对/凌美



N海都记者 汤先增



鼓楼区

返 鼓楼区"两违"综合治理 专项行动领导小组办公室 公布2024年第一季度十处违法建筑

鼓楼区治违办公布今年第一季度共10处限期拆除的违法建筑名单(详见下表),面积357平方米。这些违法建筑责令改正期限已满,执法部门要求当事人在名单公布之日起七日内自行拆除,逾期未拆除的,执法部门近日将依法予以强制拆除。

鼓楼区"两违"综合整治公布第一季度拆除名单

序号	违法主体	详细地址	建筑面积(㎡)
1	业主	加洋巷51号	20
2	不详	秀冶里河乾2号	50
3	不详	五四路国际大厦	2
4	业主	杨桥东路32号	35
5	不详	兴园路220号	30
6	业主	华林路 84-2号	100
7	业主	驿前巷5号	20
8	业主	建华支巷12号	50
9	刘某	五一北路77号	30
10	业主	福飞南路塞纳阳光	20
合计		357	

仓山区

仓山区"两违"综合治理 专项行动领导小组办公室 公布2024年第一季度十处违法建筑

仓山区治违办公布今年第一季度共10处限期拆除的违法建筑名单(详见下表),面积223平方米。这些违法建筑责令改正期限已满,执法部门要求当事人在名单公布之日起七日内自行拆除,逾期未拆除的,执法部门近日将依法予以强制拆除。

仓山区"两违"综合整治公布第一季度拆除名单

序号	违法主体	详细地址	建筑面积(㎡)
1	雁祥社区居民	盖山镇世贸云境围墙外菜地	70
2	浦下村村民	盖山镇融信玺湾旁	10
3	六凤村村民	盖山镇六凤村菜地旁	5
4	洪湾社区居民	建新镇红树林E9-103	25
5	淮安社区居民	建新镇淮安新村38-701	20
6	奥体社区居民	建新镇阳光丽兹公馆23号楼101	15
7	连坂村村民	城门镇连坂村	20
8	梁厝村村民	城门镇梁厝村	20
9	梁厝村村民	城门镇梁厝村	18
10	彼岸社区居民	金山街道金闽二区东区12#605	20
合计		223	



马尾区"两违"综合治理 专项行动领导小组办公室 公布2024年第一季度十处违法建筑

马尾区治违办公布今年第一季度共10处限期拆除的违法建筑名单(详见下表),面积778平方米。这些违法建筑责令改正期限已满,执法部门要求当事人在名单公布之日起七日内自行拆除,逾期未拆除的,执法部门近日将依法予以强制拆除。

马尾区"两违"综合整治公布第一季度拆除名单

序号	违法主体	详细地址	建筑面积(㎡)
1	君竹村民	君竹北片高速公路高架桥下	40
2	君竹村民	君竹北片篮球场旁边	140
3	凯隆菜市	宗棠路32号	30
4	魁岐村村民	鼓山风景区	50
5	银河湾业主	儒江东路62号	30
6	康坂村民	康坂村铨前田间	28
7	长柄村民	长柄村架坪下36号	30
8	无主	金砂管理区东红村高架桥下	100
9	无主	吴庄村坂顶郑前路旁	300
10	无主	琅岐对台码头对面路旁	30
合计	778		

▲台江区 台江区"两违"综合治理 专项行动领导小组办公室 公布2024年第一季度十处违法建筑

台江区治违办公布今年第一季度共10处限期拆除的违法建筑名单(详见下表),面积296平方米。这些违法建筑责令改正期限已满,执法部门要求当事人在名单公布之日起七日内自行拆除,逾期未拆除的,执法部门近日将依法予以强制拆除。

台江区"两违"综合整治公布第一季度拆除名单

序号	违法主体	详细地址	建筑面积(㎡)
1	不详	台江区鳌峰街道海润滨江51#楼102	100
2	张某	苍霞街道闽江公园旁	50
3	未知	茶亭街道洗车南站	33
4	不详	南方花园3座805单元	6
5	航道宿舍	福州市台江区新村一里25号	5
6	不详	万象社区立园小区楼顶	8
7	不详	新港街瀛洲府A区瀛洲府营销中心上方楼顶靠南	60
8	不详	台江区鳌峰街道海润滨江28"楼106	20
9	不详	台江区义洲街道宁化路3号	10
10	不详	台江区瀛洲街道万科金域国际B区S3-06商业服务网点顶楼	4
合计		296	



晋安区"两违"综合治理 专项行动领导小组办公室 公布2024年第一季度十处违法建筑

晋安区治违办公布今年第一季度共10处限期拆除的违法建筑名单(详见下表),面积498平方米。这些违法建筑责令改正期限已满,执法部门要求当事人在名单公布之日起七日内自行拆除,逾期未拆除的,执法部门近日将依法予以强制拆除。

晋安区"两违"综合整治公布第一季度拆除名单

序号	违法主体	详细地址	建筑面积(㎡)
1	违建户	王庄街道紫阳新园5号楼斜坡下	80
2	违建户	王庄街道消防公寓1号楼楼顶	170
3	违建户	寿山乡前洋村	83
4	违建户	新店镇古城小区9号楼3梯楼顶	60
5	违建户	岳峰镇福新东路7号	54
6	违建户	岳峰镇晋安新村	10
7	违建户	岳峰镇二化新村三区11号楼楼顶	7
8	违建户	鼓山镇香开连天花园2-3802旁露台	21
9	违建户	鼓山镇鼓山公寓209单元旁鸽子屋	10
10	违建户	鼓山镇世茂璀璨天城二期10-2201	3
合计		498	

长乐区

长乐区"两违"综合治理 专项行动领导小组办公室 公布2024年第一季度十处违法建筑

长乐区治违办公布今年第一季度共10处限期拆除的违法建筑名单(详见下表),面积737.37平方米。这些违法建筑责令改正期限已满,执法部门要求当事人在名单公布之日起七日内自行拆除,逾期未拆除的,执法部门近日将依法予以强制拆除。

长乐区"两违"综合整治公布第一季度拆除名单

序号	违法主体	详细地址	建筑面积(㎡)
1	未知业主	航城街道洋屿村	32.8
2	陈某耕	航城街道霞洲村	78.7
3	邹某乐	航城街道霞洲村	277.7
4	陈某用	江田镇克明村	60
5	陈某雄	江田镇溪湄村	25
6	庄某杰	江田镇下沙村	40
7	林某文	松下镇前连村	89.15
8	林某登	松下镇大祉村	34.02
9	林某祥	鹤上镇大架村	60
10	王某栋	鹤上镇大架村	40
合计		737.37	